Приложение

 к конкурсной  документации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №___(ПРОЕКТ)
на приобретение и поставку сценических костюмов, танцевальной обуви для детского хореографического коллектива
МБУ СКСОК "Авангард" с.п. Алябьевский
с.п. Алябьевский

                  «___» __________ 20__ года

Муниципальное бюджетное учреждение Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс "Авангард" с.п. Алябьевский , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мудрого Григория Ивановича , действующего на основании Устава с одной стороны и «Исполнитель» в лице ________________________________с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005   № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и на основании _________________№___ от «__» ___________ 2013 г. заключили муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем.

1. Предмет контракта

          1.1. Исполнитель обязуется выполнить в период действия настоящего контракта приобретение и поставку сценических костюмов, танцевальной  обуви для детского хореографического коллектива  МБУ СКСОК "Авангард" с. п. Алябьевский , в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1 к муниципальному контракту), со Спецификацией (Приложение 2 к муниципальному контракту), которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта, в которых указан согласованный ассортимент товаров, а также количество и цена.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Исполнителю надлежащим образом осуществленную поставку товаров в полном объеме, в соответствии с разделом 4 настоящего контракта.

1.3. Сроки поставки товаров:

- начало: «__»_________ 2013 года (со дня подписания контракта обеими Сторонами);

- окончание: «__»_______2013 года (в течение _____ календарных дней, с правом досрочного выполнения).
1.4 Место поставки: 628248 Тюменская область, ХМАО-Югра, Советский р-н, п. Алябьевский, ул. Ленина д.3а
2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Поставить товар в адрес Заказчика в срок указанный в п. 1.3, п 1.4 настоящего контракта.
2.1.2. Обеспечить соответствие поставки товара действующим стандартам Российской Федерации, регламентирующим его выпуск и транспортировку, и требованиям по комплектования, ценам, объемам и качеству, на условиях, предусмотренных в Приложениях 1 и 2 к муниципальному контракту, являющихся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2.1.3. Незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему контракту.

2.1.4. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки исполнения обязательств по Муниципальному контракту на основании представленных Исполнителем отчетных документов либо мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки исполнения обязательств по Муниципальному контракту.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения обязательств информацию;

2.2.2. Принять и оплатить поставляемый товар в порядке и сроки, определенные настоящим контрактом.
2.2.3. Своевременно и надлежащим образом выполнить работы. А так же по первому требованию Заказчика предоставить требуемую документацию и информацию, в том числе информацию и документацию о происхождении материалов (сертификаты качества завода изготовителя и т.п.), которые приобретены Исполнителем для выполнения работ по настоящему Муниципальному контракту.

3. Качество и порядок приемки товара

3.1. Качество, комплектация и размеры костюмов должны соответствовать требованию Технического задания (Приложение 1 к муниципальному контракту).

3.2.Порядок приемки товара и проверки качества товара, производимые как Исполнителем, так и Заказчиком, должны быть одними и теми же (ст. 474, Гражданского кодекса Российской Федерации). Товар должен иметь регистрационное удостоверение и сертификат соответствия или декларацию о соответствии товара.

3.2. На момент передачи Заказчику товар должен принадлежать Исполнителю на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц (ст. 460, Гражданского кодекса Российской Федерации).
3.3. Гарантийный срок качества при условии правильного использования товара составляет 24 месяца с момента подписания акта сдачи- приемки товара обеими сторонами. Гарантия качества товара распространяется и на все составляющие его части (ст. 470, «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)» от 26.01.1996 № 14-ФЗ (принят ГД ФС РФ 22.12.1995)).

3.4. Товар, принимается Заказчиком от Исполнителя по количеству, качеству, комплектности, ассортименту и размерам.

3.5. Товар должен быть соответствующим образом упакован. Проверка товара, поступившего в таре, производится при вскрытии тары. Тара должна обеспечивать сохранность товара, за исключением товара, который по своему характеру не требует затаривания и (или) упаковки (ст. 481, «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)» от 26.01.1996 № 14-ФЗ (принят ГД ФС РФ 22.12.1995)).

3.6. При обнаружении несоответствия качества, количества, комплектности, ассортимента, маркировки, размера, тары и упаковки данным, указанным в сопроводительных документах и требованиям нормативных, нормативно-технических и технических документов, Заказчик приостанавливает дальнейшую приемку товара и составляет акт о недостатках, в котором указывается количество осмотренного товара и характер выявленных дефектов. Акт о недостатках товара должен быть составлен в течение 5 (пяти) рабочих дней после их обнаружения, но в течение гарантийного срока товара. Акт о недостатках, устанавливающий ненадлежащее качество, количество, ассортимент, маркировку или упаковку товара утверждается Заказчиком. Один экземпляр подписанного акта о недостатках направляется Исполнителю.

3.7. В случае поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе предъявить Исполнителю требования:

3.7.1. Соразмерного уменьшения покупной цены;

3.7.2. Безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок (не более 20 календарных дней);

3.7.3. Возмещения своих расходов на устранение недостатков товара;

3.7.4. Вправе отказаться от оплаты товаров (продукции) ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.

3.8. Одновременно с приемкой товара производится проверка соответствия тары, упаковки, маркировки требованиям нормативных, нормативно-технических, технических и нормативно-правовых актов.

3.9. Приемка товара может быть приостановлена по решению Заказчика при отсутствии необходимых сопроводительных документов или некоторых из них. Об отсутствии необходимых документов Заказчик информирует Исполнителя (телефон, факс, адрес электронной почты и т.п.) незамедлительно после обнаружения отсутствия необходимых документов.

3.10. По результатам приемки в день приемки товара оформляется товарная накладная, которая подписывается всеми лицами, участвовавшими в приемке.

3.11. Если между Исполнителем и Заказчиком возникнут разногласия о характере выявленных дефектов и причинах их возникновения, то для определения качества товара Стороны совместно или заинтересованная Сторона вправе пригласить эксперта компетентной организации. Расходы по привлечению эксперта, в случае если будет установлено несоответствие товара, несет виновная Сторона, установленная по результатам экспертизы.

3.12. Количество поступившего товара при его приемке должно определяться в тех же единицах измерения, которые указаны в сопроводительных документах.

3.13. В случае нарушения Исполнителем сроков поставки, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (штраф, пеня) в размере 1 (одного) % цены контракта за каждый день просрочки. Неустойка (штраф, пеня) начисляется со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства.

3.14. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

3.15. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

3.16. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания акта приема - передачи товара обеими сторонами.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Контракт финансируется за счет средств бюджета сельского поселения Алябьевский.
4.2. Цена контракта с учетом налоговых платежей составляет_____________(_______________________________________) рублей.

4.3. Цены за каждую единицу товара, указанные в Спецификации (Приложение 2 к настоящему контракту), фиксированные, не подлежат изменению в течение всего срока действия контракта, и включают в себя стоимость товара, доставки товара до Заказчика, разгрузку, страхование, тару, упаковку, уплату таможенных пошлин, налоговые (в т.ч. НДС)  и другие обязательные платежи и накладные расходы, включая командировочные расходы по выезду к Заказчику, Исполнителя.

4.4. Общая стоимость работ по Муниципальному контракту включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Муниципального контракта.

4.5. Цена Муниципального контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного Муниципальным контрактом объема услуг и иных условий исполнения Муниципального контракта.

4.6. Авансирование не предусмотрено. Оплата производится за фактически выполненные работы на основании акта приема-передачи работ. Окончательный расчет состоится после подписания Акта приема-передачи.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 1(одного) % от суммы настоящего контракта.

5.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащую упаковку, не обеспечивающую сохранность товара при его хранении и транспортировании до склада Заказчика.

5.3. Исполнитель несет риск случайной гибели или случайного повреждения товара (ст. 459, «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)» от 26.01.1996 № 14-ФЗ (принят ГД ФС РФ 22.12.1995)), до момента подписания сторонами акта приема – передачи.

5.4. Исполнитель по требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в 20-дневный срок, обязан устранить дефекты и недостатки, допущенные при выполнении поставок по его вине.

5.5. В случае полного или частичного невыполнения муниципального контракта одной из сторон последняя обязана возместить другой стороне причиненные в результате этого убытки.

5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.7. В случае несоблюдения Исполнителем сроков выполнения поставок по контракту, установленных настоящим контрактом, Исполнитель несет ответственность установленную п. 3.13 Контракта . Исполнитель освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту.

7. Заключительное положение

7.1. Стороны обязуются прикладывать все усилия для разрешения споров, возникающих в рамках настоящего муниципального контракта в досудебном (претензионном) порядке. В случае не достижения согласия по существу спора, они подлежат рассмотрению в порядке арбитражного судопроизводства, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны допускают, что подписание настоящего контракта, приложений к нему, а также все другие документы, передаваемые сторонами в ходе исполнения контракта по факсу и по электронной почте, имеют юридическую силу до момента обмена (получения) подлинников таких документов.

7.4. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:

· Приложение 1. Техническое задание.

· Приложение 2.Спецификация.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 2 (двух) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего контракта. В случае прекращения деятельности Исполнителя стороной контракта является его правопреемник.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи

	Заказчик

Муниципальное бюджетное  учреждение Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс "Авангард" с.п. Алябьевский
628248 , Тюменская область,

Ханты–Мансийский автономный округ –Югра, Советский, п.Алябьевский ул.Ленина д.3а
Тел.+7(34675) 4-36-23, 4-33-23
ИНН 8622020529
КПП 861501001

р/с 40701810800001000015    (бюджет)

Лицевой счет:
 20876Ц85710
в отделении по г. Югорску и Советскому району УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

____________________________Г.И. Мудрый
М.П.

«_____»_____________20___  г.

	Исполнитель

___________________________
М.П.

«_____»_____________20___  г.

Приложение 1

к муниципальному контракту

 от  «____»___________2013 г. №___
Техническое задание

по поставке и приобретению  сценических костюмов, танцевальной обуви  для детского хореографического коллектива  МБУ СКСОК "Авангард" с.п. Алябьевский

Приложено отдельным файлом к конкурсной документации
Приложение 2

к муниципальному контракту

от  «____»___________2013г.  №___.

Спецификация

	№ п/п
	Наименования товара
	Количество
	Цена за ед. руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Костюм женский танцевальный (сарафан, блузка, подъюбник, головной убор)
	8

	2.
	Обувь танцевальная (туфли народные)
	18

	3.
	Костюмы бальные жен.(платье, подъюбник, митенки, палантин)
	6

	4.
	Туфли  бальные серебро
	6

	5.
	Костюм жен. танцевальный народный (душегрея, юбка, платок)
	6

	Всего:

	«Заказчик»
_______________(Г.И. Мудрый)

	«Исполнитель»

_________________ (_____________)